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Virksomhetens art og sted
Norges Blindeforbund, synshemmedes organisasjon, er svaksynte og blindes
interesse- og serviceorganisasjon i Norge. Vårt overordnede måt er samfunnsmessig
likestilling for blinde og svaksynte og andre grupper med funksjonsnedsettelser.

Norges Blindeforbund er landets eldste organisasjon av og for funksjonshemmede,
og er en medlemsstyrt organisasjon.

Ved utgangen av 2O2t var det 7553 (7 902) individuelle medlemmer og 844 (816)
familiemedlemmer. Fjorårets tall er vist i parentes. Dette viderefører en
nedadgående tendens i medlemstallet, men med en gledelig Økning på Zg (O)
familiemedlemmer siste år. Å behotde dagens medlemmer og rekruttere flere ble
vektlagt på siste landsmøtet, og vil bli prioritert både lokalt og sentralt i tiden
fremover.

Foruten hovedkontoret i Oslo, har vi heltidsbemannede kontorer i alle landets fylker,
tre syn- og mestringssentre, et bo- og mestringssenter, førerhundskole,
rehabiliteringsavdeling, eget punktskrifts trykkeri og en helt ny førerhundskole, I
tillegg driver organisasjonen bistands- og solidaritetsarbeid i utviklingsland.

2OZI var nok et spesielt, men aktivt år i Blindeforbundet
. Landsmøtet valgte nytt sentralstyre og vedtok uttalelser
r Kuttet i barnebrillestøtten ble reversert i statsbudsjettet for 2022.
r Alle medlemmene som ønsket det fikk en ringevenn
e Lokal- og fylkeslag fikk trening i å holAe arrangementer med restriksjoner
r Nesten 400 personer deltok på samlinger for barn, unge og familier
o L7 førerhunder ble utlevert til brukere
. over 1000 synshemmede deltok på kurs på våre tre syn- og mestringssentre
. Organisasjonsmøter er gjennomført som fysisk, digitalt eller som <hybrid>
e 14 000 personer fikk øyeoperasjoner ved klinikkene i Afrika og Asia
o Det var 1378 mediesaker med omtale av Norges Blindeforbund
o Innsamlingen fra privatperslner satte ny innsamlingsrekord for 25, året på rad
e Den nye førerhundskolen i Ås reiste seg, og valper kunne flytte inn,
r Hovedkontoret ble miljøfyrtårnsertifisert
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En sentral samfunnsaktør
Norges Blindeforbund har posisjonert seg som en sentral samfunnsaktør.I 2021 ble
dette blant annet illustrert ved at organisasjonen var en premissleverandør for
regulering av elsparkesykler, satte dagsorden med saken om brillestøtte i

valgkampen og fikk viktige gjennomslag i arbeidet med helhetlig og
kunnskapsbasert rehabilitering.

Sammen med andre har vi også klart å sette FN-konvensjonen om rettigheter for
mennesker med funksjonsnedsettelser (CRPD) på dagsorden. Vi når bredt ut og har
påvirkningskraft i saker som er viktige for svaksynte og blinde, men som også gir
positive ringvirkninger for andre.

Som serviceorganisasjon tok vi også viktige skritt i 2OZI. Våre to førerhundskoler
ble nummer en og to i nytt førerl'rundanbud, samtidig som vårt nye førerhundanlegg
i Ås reises for inniamlede midler. Våre syn- og mestringssentre har vist seg som
profesjonelle og fleksible rehabiliterings- og habiliteringsinstitusjoner med stor
aktivitet på tross av korona og perioder med nedstenging og permitteringer.

Lokal- og fylkeslag har i2O2I fått mye erfaring iå avholde arrangementer med
restriksjoner. Vi b-erømmer kreativiteten og fleksibiliteten som er vist for å kunne gi
et tilbud til medlemmene våre i en krevende tid. Organisasjonsmøter er
gjennomført enten som fys-iske møter, digitalt eller hyb-ridmøter. <<Z i telefonen>> er
videreført, og mange har fått en ringevenn. Vi har også startet med sentrale
medlemsmøter på loom første torsdagen i måneden,

Også i 2O2t har vi måttet permittere ansatte. Mange har arbeidet lange perioder på

hjemmekontor, og nye smittebølger har gitt usikkerhet om hva som er lov og hva
som er lurt. Enkelte avdelinger har vært preget av stort sykefravær, og kombinert
med ekstraarbeid, har dette ført til et svært stort arbeidspress på gjenværende
ansatte. Vi hadde ikke kunnet stå i denne situasjonen uten svært dedikerte ansatte
og tett og godt samarbeid der ansatte, fag-foreninger, vernetjeneste, ledelse og
potitist< vålgte har jobbet for å spille hverandre gode.

Totalt sett ser det økonomiske resultatet ut til å bli en del bedre enn forventet, med
et overskudd på 15,4 millioner kroner. Dette er blant annet som følge av
innsamlingsrekord for 25. året på rad. Samtidig jobber vi med å ta mer klima- og
miljøhensyn gjennom måten vi arbeider på.

Vi skal være stolte av det vi får til, samtidig som vi strekker oss for å nå enda
lengre. Vi må gjøre dette på en bærekraftig måte, slik at både mennesker, miljø og
økonomi har rygg til å bære konsekvensene av valgene vi tar. Vi jobber for å skape
et samfunn som gir mennesker samme muligheter,, rettigheter og livskvalitet
uavhengig av funksjonsvariasjoner. På veien dit må samfunnsskapte barrierer
,kompenseres gjennom individuelle ferdigheter, hjelpemidler og personlig assistanse.
Samtidig skal vi bygge arbeidet vårt på solidaritet og bidra til at mennesker i andre
land får de samme mulighetene som oss. Et brennende engasjement hos
mennesker med ulike roller gjør at vi som organisasjon oppnår gode resultater.
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Norges Blindeforbund - en medlemsstyrt organisasjon
Norges Blindeforbunds 65. landsmøte ble avholdt den 23.-26. september 2O2I på
Hurdal syn- og mestringssenter. Ved siden av faste landsmøte saker, ble det
orientert om historiebokprosjektet, arbeidet ved vårt punktskrifttrykkeri, det
nyopprettede tilbudet for synshemmede ved Gaustad og utfordringene
synshemmede elever møter i skolen. Også erfaringene med politisk påvirknings-
arbeid ble presentert, med elsparkesykler og henvisning til rehabilitering som case,

Temaer for landsmøtets uttalelser var blant annet Norges Blindeforbund som
medlemsorganisasjon, barometer for synslikestilling, fullfinansiert rehabilitering og
habilitering, brukerstyrt personlig assistanse (BPA) og bruk av kontanter.

La n dsmøt et 2O2t va I gte nytt sentra lstyret, med føl gende sa m mensetni n g :

- Terje Andre Olsen, Oslo, leder,
- Kari Wiik, Ålesund, nestleder,
- Sissel Sørensen Bye, Tårnåsen, styremedlem,
- Unn Tone Forfang Jenssen, Tromsø, styremedlem,
- Inge Fiskvik, Bergen, styremedlem,
- Andreas Havsberg, Oslo, styremedlem,
- Brit Beathe Eikehaug, Sannidal, styremedlem,
- Tanita B. Thomassen, Brønnøysund, 1. varamedlem,
- Tonje Kristina Furset, Sandefjord, 2. varamedlem,
- Runar Al Kvam, Drammen, 3. varamedlem
- Knut Kjær Berntsen, Hønefoss, personalrepresentant
- Vibeke Tomtsveen, Hurdal, stedfortreder for personalrepresentant

Landsstyret, Blindeforbundets høyeste myndighet mellom landsmøtene, består av
en representant fra hvert fylkeslag. Landsstyret holdt 3 (4) møter og behandlet 50
(62) saker. Ett av møtene ble avholdt digitalt som følge av korona-pandemien,
mens de to øvrige ble avholdt som hybridmøter der de fleste møtte fysisk.

Landsstyremøtene har fra 2O2L blitt overført direkte på Radio Z. Store saker var
blant annet strategi for flere finansielle bein å stå på, strategi for et intensivt
rehabiliteringsløp og organisasjonskultur, Landsstyret behandlet også
kostnadsøkning for ny førerhundskole i As, og utvidet budsjettrammen.

Sentralstyret avholdt 13 (16) møter og behandlet2TL (328) saker. Noen møter har
blitt avholdt fysisk, noen digitalt, og noen som hybridmøter. Forberedelser til
landsmøtet, oppfølging av byggeprosjektet for ny førerhundskole og ledelse
gjennom pandemien har vært viktige saker. Arbeidet med organisasjonskultur
gjennom har gitt positive resultater, ffi€! fortsatt oppstår samarbeidsproblemer og
konflikter som sentralstyret må delta i håndteringen av. Sentralstyret har deltatt
aktivt i arbeidet med et intensivt og helhetlig rehabiliteringsløp, der både status,
ønsket framtidssituasjon og viktige politiske skritt fremover har blitt pekt på.
Sentralstyret har også btitt orientert om de større satsingene som Offensiv 2O25,
Miljøfyrtårnsertifisering og opptrapping innen forskning.
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Kamp for likestilling og selvstendighet
Sammen med fylkeslag og lokallag, har seksjon for samfunnskontakt hatt trykk på

mange saker som betyr mye for landets synshemmede.

Synshemmede elever har en svært krevende situasjon, da digitale læremidler er
uiilgi"ng"lige. Blindeforbundet har hatt flere saker i media, vært i debatt på

Dagsnytt 18 og hatt mange møter med politikere i regjering og storting. Det
samarbeides også med likestillings- og diskrimineringsombudet og barneombudet
om dette temaet.

Det er avgjørende at det kommer på plass krav til universell utforming av området
arbeid slik at bl,a. IKT-barrierene forsvinner. Dette ble løftet under Arendalsuka, i

møte med arbeids- og sosialministeren og i flere høringer. Etter god jobbing fikk vi
reddet muligheten til å tjene 0.4 G uten trekk i uføretrygden.

I2O2I har vi fremmet våre krav og anbefalinger i møte med ulike aktører om at
universell utforming må være med i hele prosessen når man prosjekterer bygg og
uteområder.

Blindeforbundet sitter i nasjonale grupper for tog, fly, buss og båt. Vi er særlig
opptatt av universelt utformede reisekjeder, og assistansetjenesten. I 2021 kom
høring om samordnet bestilling av assistanse, noe Blindeforbundet har løftet frem.

Under stortingsvalget klarte vi, i samarbeid med valgdirektoratet, å sikre at
synshemmede selv fikk bestemme hvem som assisterte dem i valgavlukket.

I }OZL hadde vi mange kontakter med politikere på stortinget og i

regjeringsapparatet, både før og etter valget. Noen aktuelle saker:
. Marrakech-traktaten er ratifisert.
o Vi er nære å få intorporert CRPD i Norsk lov, som er lovet i Hurdalsplattformen.
. Barnebrillesaken ble reversert i statsbudsjettet for 2022.
o Synsrehabilitering ble grundig utredet av forbundet og helsedirektoratet kom med
anbefalinger på området den 1. desember.
. Nye regler for bruk av elsparkesykler har gitt mange færre sparkesykler i Oslo.
. Behandlingstilbudet for syn og psykisk helse ved Gaustad er i gang.
.I2O2L var det totalt 308 mill. kr i den nasjonale TT-ordningen og hele Buskerud
ble en del av den. Noen fylker er fortsatt ikke med, og vi må sikre at ordningen blir
forvaltet av NAV.

Forslaget til ny hundelov skjerper aktsomhetskravet til andre hundeeiere, slik vi har
bedt om, og det legges opp til at unntak fra båndtvang kan utvides gjennom
forskrift. Førerhundutvalget har også jobbet med: Hjelpetrenerprosjekt, prosess
med gjenoppnevning av NAV samarbeidsforum, Førerhundens dag <Trygghet i

trafikken>>, aktivitetsuka i august med over 40 ekvipasjer og
førerh undbrukerkonfera nsen i september,
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Blindeforbundet blir kontaktet av mange teknologiske utviklingsmiljøer. Det ble vi
også i forbindelse med Helsedirektoratets app <<Smittestopp>>.

BPA-utvalget la i desember frem sin NOU. Her foreslår hele utvalget en betydelig
utvidelse av ordningen, men det er bare et mindretall som støtter landsmøtet i

Blindeforbundet som vil ha en rettighetsfestet ordning fra første time og ingen
egenandel for bruk av BPA. Et flertall i utvalget støtter Blindeforbundets krav om at
ordningen må Oti statlig.

Vi har flere prosjekter om digital inkludering. Disse dokumenterer barrierer innen
teknologi og opplæring, og styrker fylkeslagenes dialog med kommunene.
Prosjektet <<Kjenn din rett til å klage - på diskriminering>> kom i gang i høst. Det
skal informere sansetapsgruppen om hva diskriminering er og hvordan man kan
klage på dette.

Informasjon til medlemmer og øvrig publikum foregår i mange kanaler. Nettradioen
Radio Z har utvidet med flere direktesendinger i 2O2I, blant annet med sending av
landsstyremøter, medlemsmøter og foreldrekurs. I september sendte Radio Z
landsmøtet som alltid er populært,

Medlemsbladet Syn_spunkt kom med seks utgaver, og magasinet Alt om syn med to
Alt om syn var også bilag i Pensjonisten og Vi over 60.

Nettstedet blindeforbundet.no hadde 256 013 besøkende i 2021og stoff om
øyehelse topper besøksstatistikken, Filmene på AtinOeforbundets YouTube-kanal
hadde 169 063 (87 846) avspillinger i 2021. Økningen skyldes at vi promoterte
filmene <Hjelp vi har en blind pasient>> og valpekalenderen. Det innlegget som
engasjerte flest på Instagram var saken om Mollie som fikk tilsnakk aVen voksen
da hun brukte stokken sin.

Det var 1378 (1119) mediesaker med omtale av Norges Blindeforbund i2O2L.
Antall riksoppslag ble 238, 53 flere saker enn i 2O2Ol Vi hadde L57 (L27) saker på
radio og TV. Sørlandet er regionen som var mest aktiv i media. Også i 2O2t satset
vi på planlagt redaksjonell omtale lokalt og regionalt for å synliggj?re lokale
aktiviteter, tilbud og tjenester, der medlemmene ble løftet frem. Fagseminar om
grønn stær og hjernerelaterte synsutfordringer ga mye oppmerksomhet rundt
tilbudene til svaksyntgruppen. Vår kompetanse på øyehelse- og forskning ble godt
synliggjort gjennom flere saker i riksaviser og fagblad. Året startet med mange
oppslag til Brailledagen 4. januar, både planlagte saker og pressemelding om at
nordmenn støtter punktskrift på matvarer. Dette var førsfe arbeidsdag for vår nye
generalsekretær, og han ble intervjuet av NRK Østfold og Holm på ruRrc pf +.
Temaet for Førerhundens dag var <Trygghet i trafikken>> og vi fikk svært god
mediesynlighet over hele landet: til sammen 335 saker/artikler, som er 130 flere
enn i 2020. Vi hadde flere toppsaker på runXs nyhetsmorgen og førerhundbrukere
gjestet God Morgen Norge. Temaet for aksjonsuka var <<uleselig>> . TV 2laget sak
med oss og Framtiden ivåre henderom at 70 o/o av befolkningen har kastet mat
pga. uleselig datostempling/informasjon, Takket være fylkeslagenes innsats, ble det
i alt 36 mediesaker under aksjonsuka. Til nyttår fikk vi stor oppmerksomhet om
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forbud mot fyrverkeri i privat regi. Budskapet kom på TV 2 Hjelper deg, i en NRK-
sak om en ung mann som ble optiker etter fyrverkeriskade, og i en pressemelding
publisert av 36 redaksjoner.

Norges Blindeforbund skal bli kjent for flere og tilbudene våre skal være aktuelle for
flere. Arbeidet med dette er lagt inn under prosjektet <<Offensiv 2025>> Noen av
kampanjene er: Nyhetsbrev og fagseminarer/-webinarer om ulike øyediagnoser,
gratis barnebriller, uleselig , øyediagnoser, fagpersoner, hverdagstips, vernebriller,
nye medlemsfordeler og synskafeer. Dette, og systematisk medieoppmerksomhet er
noen av tiltakene. Ett av høydepunktene i Offensiv-arbeidet i 2O2L var at kuttet i

barnebrillestøtten ble reversert. Fagwebinarene om glaukoffi, og synsvansker etter
hjerneslag og andre hodeskader som ble holdt på Verdens synsdag i oktober, hadde
stor oppslutning med til sammen 597 deltakere under livesendingene.

Det har i 2O2t vært høy aktivitet ved punktskrift-trykkeriet. B-okproduksjonen har
holdt seg på samme nivå som i 2O2O da vi hadde en økning på ca. 20 o/o, samtidig
som skiltproduksjonen har fortsatt den gode trenden fra 202Q, med en økning på

ca. 10 o/o. I tillegg var det stortingsvalg i 2O2t, og produksjon av valg-materiell sto
sentralt første halvår. Vi har produsert 550 000 stemmesedler i punkt, samtidig som
vi har levert merking av valg-avlukker til 250 kommuner.

Trykkeriet har avtale med Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek om å trykke
skjønnlitterære bøker i punktskrift. I 2021 var de mest populære bøkene i punkt
<<Den savnede søsteren>> av forfatter Lucinda Riley og <<Kongeriket>> av Jo Nesbø.
Blant barne- og ungdomsbøkene var det <<Harry Potter og de vises stein>> av J. K.

Rowling og <<Hør her'a!>> av Gulraiz Sharif. Totalt antall produserte skjønnlitterære
bøker var i år LztO, mot 1215 i 2O2O.l2O2L utgjorde bøkene 9 459 hefter og 582
695 punktsider. Sidetallet harøkt med over 11 000 sider iforhold til i2020,
samtidig som vi også hadde en liten oppgang på antall produserte hefter.

I magasinporteføljen har det i zOZt blitt lansert ett nytt magasin i punktskrift;
Blindeforbundets utgivelse Alt om Syn,

Trykkeriet har i 2O2L fått støtte fra Damstiftelsen til prosjektene <Trygge
merkelapper>> og <<Full kontroll med fingrene>>. Det første har gitt oss mulighet til å

levere merkeprodukter kostnadsfritt til punktlesere, Det andre, <<Full kontroll med
fingrene>>, fungerer trykkeriet som en utskriftstjeneste for tekster i punkt. Her kan
privatpersoner sende inn tekster og få dem tilbake i punktskrift. I tillegg har
trykkeriet vært delaktig i prosjektet <<Taktil kulturarv>>, hvor kjente norske
bygninger og monumenter tilgjengeliggjøres for blinde og svaksynte som 3-
dimensjonale modeller, som Operaen og Heddal Stavkirke.

Som julehilsen fra trykkeriet i 2O2t ble det utsendt et hefte med kakeoppskrifter i

punktskrift, samt et hefte med julehistorier. Dette fikk vi mange gode
tilbakemeldinger på.
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Læring og mestring
Vtåtet for 2O2I har vært å opprettholde så mye aktivitet som mulig, med de
smitteverntiltak som til enhver tid har vært gjeldende. På grunn av stor innsats av
ansatte og likepersoner i rehabiliteringsavdelingen, på syn- og mestringssentrene
og på Hønen gård bo- og mestringssente_r, i barne- og ungdomsavdelingen og på
førerhundskolen har vi samlet sett klart å levere gode resultater.

Flere enn tusen personer har deltatt på rehabiliteringskurs på våre tre syn- og
mestringssentre i 202t, og deltakerne har følt seg ivaretatt og trygge med hensyn
til de smitteverntiltakene vi har iverksatt.

Hur4al syn- og mestringssenter gjennomførte 68 rehabiliteringskurs. Det første
halvåret ble kursene gjennomført med redusert antall deltakeie, som følge av
pandemirestriksjoner. Det er utviklet et nytt kurskonsept som vi har kalt temakurs
livsmestring. I tillegg har ti voksenopplæringskurs, L7 habiliteringskurs og 13
opphold i regi av Barne- og ungdomsavdelingen og Norges Blindeforbunds Ungdom
Øst blitt gjennomført.

Solvik syn- og mestringssenter gjennomførte 22 rehabiliteringskurs, hvorav fire
kurs ble avviklet som fjernundervisning, I tillegg har Solvik gitt tilbud om 18 ulike
habiliteringskurs med temaer som varier fra friluftsliv, fysisk trening, kultur til
forming og rekreasjon.

Fem planlagte kurs måtte dessverre avlyses i perioder med høy smitte som følge av
covid-19. Solvik fikk prosjektmidler fra Stiftelsen Dam til tre ulike prosjekter.

Evenes syn- og mestringssenter gjennomførte 25 rehabiliteringskurs og ti
habiliteringskurs. Ett habiliteringskurs ble avlyst grunnet korona. Flere endringer
som har kommet grunnet pandemien, -har blitt framtidsrettede og varige løsninger i

rehabiliteringsarbeidet. I 2021 har vi fått på plass nye tilbud for unge voksne med
eget temak-urs i IKT og hjelpemidler. Gjennom tildeling fra Stiftelsen Dam er det
kjøpt inn båt.

Hønen gård bo- og mestringssenter har hatt et krevende år med mye sykdom,
dødsfall og korona-smitte. Smitteutbruddet ble håndtert på en god måte og
beboerne gir tilbakemelding om at de følte seg godt ivaretatt. Høsten 2021
utarbeidet vi prosjektet: <<Mestring i eget hjem>. tvtålet er at unge synshemmede
kan få botrening på Hønen gård og arbeidsutprøving på ndaptoii en periode.

Rehabiliteringsavdelingen har det administrative ansvaret for rehabiliteringskursene
og motiverer til kursdeltakelse. Rehabiliteringsavdelingen jobber også utadrettet for
å informere om syn generelt og Blindeforbundets tilbud spesielt. f 2OZf nar
avdelingen gjennomført samlinger for likepersonene som er assistenter på syn- og
mestri n gssentrene og for reha bi I iteri n gsko nta ktene.

Rehabiliteringsavdelingen fikk i 2O2t midler til en 5O o/o rådgiverressurs til
oppfølging av likepersonsarbeidet. Likepersoner er selv synshemmede. Det er ved
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utgangen av 2O2I38 godkjente rehabiliteringskontakter som i 2021 gjennomførte
255 hjemmebesøk. Vi har fire godkjente unge rehabiliteringskontakter, og fire
godkjånte foreldrekontakter som er samtalepartnere for foreldre som har fått
iynshemmede barn. Det var ved årsskiftet 41 aktive rehabiliteringsassistenter
tilknyttet de tre syn- og mestringssentrene. Rehabiliteringsassistentene bor og
jobber på sentrene under kursene. Mentorene er i faste arbeidsforhold, og som har
rollen som likepersoner for andre som ønsker seg ut i jobb eller som ønsker innspill
for å beholde jobben de har. I2O2L var det 14 aktive mentorer.

For å gi et tilbud til personer med nedsatt syn i perioder med avlyste kurs og
begrensninger i aktiviteter generelt, ble ordningen med ringevenn videreført i 202L.
295 medlemmer hadde ringevenn, og det ble gjennomført 2668 samtaler.

For å øke kompetansen i rehabiliteringsavdelingen og blant ansatte i andre deler av
organisasjonen, gjennomfØrte avdelingen digitale fagfrokoster hvor det har vært
invitert inn eksterne fagpersoner og samarbeidspartnere. Andre sentrale
fokusområder er et helhetlig rehabiliteringsløp, utadrettet virksomhet og_bidra_g i

Offensiv 2O25-kampanjen, og arbeid ut mot spesialisthelsetjenesten for å få på
plass henvisni ngsrutiner.

2021 ble igjen et aktivt år for Barne- og ungdomsavdelingen. Leirene ble delt opp i

to. Det resulterte i at alle som ønsket å være med, fikk anledning til å delta.
Dermed gjennomførte vi barneleir, ungdomsleir og Ung Uke i to uker hver seg, og
Aktiv Familie over tre uker. Totalt har arrangementene hatt 374 deltakere.

Året har vært innholdsrikt for Førerhundskolen, både administrativt og operativt, Ny
daglig leder tiltrådte 1. mars. Vi er glade over resultatet av anbudskonkurransen for
levering av førerhunder og tilhørende tjenester, der førerhundskolen skal levere
både førerhunder og forkurs i kommende anbudsperiode. Førerhundskolen har ved
hjelp av ni hunder fra hundeskolen Veiviseren levert totalt L7 førerhunder i 2O2L. Vi
har mottatt svært gode tilbakemeldinger fra NAV om at vi har opprettholdt alle
forpliktelser i en utfordrende periode og utført leveranser av meget høy kvalitet.

Vi er der for medlemmene
Fylkeslag og lokallag skaper møteplasser og aktivitet der medlemmene er. Det har
de også gjort i 202L, men pandemien hatt satt begrensninger'

Giennomsnittsalderen til medlemmene er om lag 70 år, men flertallet er mellom 80
oå go år. Å Oenolde eksisterende medlemmer og rekruttere flere ble vektlagt på

landsmøtet og vil bli prioritert både lokalt og sentralt i tiden fremover.

Vekslende smittevernregler og usikkerhet knyttet til smitterisiko har ført til at
medlemstilbudet har blitt svekket de to siste årene. Dette skyldes imidlertid ikke
mangel på innsats fra ansatte og tillitsvalgte som har vist stor kreativitet og stå-på-
vilje for å få tit arrangementer under vanskelige forhold. Noen aktiviteter er
gjånnomført digitalt, noen gjennomført utendørs, og i perioder har folk også kunnet
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møtes mer som normalt. <Z i telefonen>> er videreført, der medlemmer blir ringt opp
for en hyggelig prat og for å høre hva medlemmer har behov for.

Organisasjonsutvalget har i 2O2L tatt initiativ til å jobbe frem et utviklingsprogram
for tillitsvalgte, Arbeidet med tillitsvalgtopplæring fortsetter i 2022 med
oppstartsseminarer for nye styrer.

Fylkeslagene prioriterer arbeidet med å skape et tett og produktivt samarbeid med
spesialisthelsetjenesten/øyeavdelinger og andre sentrale synsfaglige miljøer.

Synskafeene er åpne arrangement der alle er velkomne til 3 høre om temaer
knyttet til syn, få gratis synstest fra vår samarbeidspartner Specsavers og hyggelig
bevertning. Dette tiltaket har i stor grad blitt forhindret på grunn av pandemien.

Synskontakter er bindeleddet mellom kommunene og personer som trenger
synshjelpemidler ogleller opplæring. Våre fylkeslag lågger ned mye arne'rl i å
overføre kunnskap til kommunene om hvordan synshemmede kan leve godt og
lykkes med riktig bruk av hjelpemidler og opplæring.

I år har flere fylker lagt stor vekt på samarbeidet med voksenopplæringen for å
sikre at synshemmede får den digitale kompetansen de har krav på etter
Opplæringsloven. I kommuner hvor den kommunale voksenopplæringen har
manglende ressurspersoner og liten kapasitet har flere fylkeslag jobbet hardt for å
organisere en IKT-opplæring tilpasset synshemmede.

I tillegg til fylkeslagene, tilbyr våre om lag femti lokallag blant annet kurs i

smartteknologi, turer iinn- og utland og fysisk aktivitet på ulikt nivå. Våre
fantastiske, frivillige ildsjeler skaper møteplasser og aktivitet der medlemmene er.
Det har de også gjort i 2OZL, men aktiviteten har vært påvirket av pandemien.

De 19 fylkeslagskontorene er Blindeforbundets lokale ansikt utad. Hvert fylkeslag
velger sitt styre på årsmøtet. Styret er ansvarlig for å sette kursen, prioritere hvilke
områder og oppgaver som er viktigst i sitt område og å drive interessepolitisk
arbeid. Fylkeslagene arrangerer også sosiale aktiviteter. Noen fylkeslag har nesten
2000 medlemmer, andre har rundt 150. Den aller viktigste oppgaven er å være der
for medlemmene gjennom å bidra til at de kan være aktive samfunnsborgere med
høy livskvalitet tross redusert syn.

Medlemssenteret er en førstelinjetjeneste for medlemmer og andre som ønsker å bti
medlem eller bare søker informasjon relatert til syn. Innmeldinger og andre
henvendelser til medlemssenteret skjer gjennom telefonhenvendelser, nettsidene
og e-poster. I2O2L ble det gjennomført 6400 (7400) telefonsamtaler her.

Fylkeslagene og de tre syn- og mestringssentrene har opprettholdt kursaktivitet
med voksenopplæringsmidler. Norges Blindeforbund ligger øverst på måtingene til
studieforbundet Funkis med flest registrerte kurstimer i 2O2t. Norges Blindeforbund
har registrert2T 610 (32 000) kurstimer og holdt totalt 1121 kurs i et år preget av
en pandemi. vi har fått utbetalt 9,8 (7) millioner kroner i studiestøtte.
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Forskningsfokus
Norges Blindeforbund skal stimulere til forskning innen øyehelse, de
samlunnsmessige aspektene ved det å være synshemmet og den betydning
synshemningen har. Blindeforbundet skal dessuten være orientert og formidle
kunnskap om øyehelse og levekår for synshemmede.

Blindeforbundet har vedtatt en gradvis økning av bidrag til forskning fra tre
millioner kroner årlig, til ti millioner, innen ZOZq. Satsingen har bidratt til å

understøtte det inteiessepolitiske arbeidet, samt synliggjøre forbundet og vår
synsfaglige kompetanse enda sterkere.

Fagrådet, som forvalter forskningsfondet, fikk i 2O2t to nye, eksterne medlemmer
Fondet mottok 39 søknader, hvorav 24 tikk finansiell støtte, Det ble bevilget 3,8
millioner kroner på våren, og 3,5 millioner kroner på høsten.

Blindeforbundets forskningshub har bidratt til å sikre strategiske valg og faglig
bredde i forskningen som forbundet engasjerer seg i. I lys av <Offensiv 2025>> og
finansiering av forskningssatsingen, har det vært ekstra tett samarbeid med
kom m u n i kasjonsavdel i n gen og i n nsa m I i n gsvi rksom heten.

Det har væn påfallende flere henvendelser til artikler rundt forskning, sy! og
øyehelse fra media. En artikkel ble gjengitt i en svensk avis. Det har også vært
formidling av syn- og øyehelseinformasjon via forbundets webinarer og
publikasjonskanaler, Synshemmede, pårørende, og fagpersoner tok i økende grad
kontakt for faglig informasjon og råd.

Vi har bidratt til flere forskningsprotokoller og søknader om forskningsfinansiering
via andre instanser. Forskningssjefen er registrert som medveileder av
doktorgradskandidater, og deltar i styringsgrupper og referansepanel.

Forbundet deltar i prosjekter som: nettverk om oppfølging av syn etter hjerneslag
(NorVis), netthinnescreening med kunstig intelligens av pasienter med diabetes,
lysbehandling av tørr AMD, tØrre øyne ved ulike øyediagnoser, nye biomarkører for
diabetes, og utvikling av netthinneimplantat.

I2O2L ble det innvilget støtte fra forskningsfondet til bl.a. etablering av regionalt
kvalitetsregister for arvelig netthinnesykdom i Helse Vest, opprettelse av lærings-
og mestringssenter til opplæring i kirurgiske ferdigheter og validering av- synstest
(iOff ) for-europeiske synskrartil førerkort. Det ble også gitt midler til å studere
stress hos sterkt synshemmede, utvikle en mulig ny behandling av våt AMD og 3D
bioprinting av hornhinne for transplantasjon. Forskning rundt medfødt aniridi,
arvelig kaiinnvekst på hornhinnen og andre øyesykdommer fikk også støtte.
Likeledes ble det tildelt midler til undersøkelser om utilgjengelig informasjon,
oppdatering av synssimulatorapplikasjon og markeringer av Verdens synsdag, for å
nevne noe,
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I nternasjona I sol ida ritet
Norges Blindeforbund har en rekke internasjonale verv i organisasjoner
som jobber for blinde og svaksynte. I tillegg driver organisasjonen bistands- og
solidaritetsarbeid i utviklingsland.

Norges Blindeforbund har drevet organisert solidaritetsarbeid for blinde og
svaksynte i utviklingsland siden 7978.I2021var Blindeforbundet engasjert i 14
prosjekter i 7 land iAfrika og Asia. Dette inkluderer to prosjekter finansiert av
NORAD <<sammen for inkludering>>.

WHO anslår at det på verdensbasis er ca. 1,1 milliard mennesker med en
synshemming som kunne vært forbygget eller behandlet. Av disse estimeres det at
100 millioner har grå stær og 43 millioner er blinde.

Blindeforbundet har i 2O2l fortsatt sin deltakelse i <<International Agency for
Prevention of Blindness <(IAPB). Samarbeidet gjennom IABP gir Blindeforbundet
større muligheter til å drive bedre øyehelsearbeid i utviklingsland.

Blindeforbundet har i 2O2t fortsatt å være et aktivt medlem i International Council
for Education of People with Visual Impairment (ICEVI). Arbeidet gjennom ICEVI har
ført til at Blindeforbundet igjen har engasjert seg i arbeidet for å gi synshemmede
barn skolegang på lik linje med andre,

I2021 mottok Blindeforbundet 18,2 millioner kroner fra Norad/Atlas Alliansen i

prosjektstØtte og administrasjon som en del av rammeavtalen med Norad, I tillegg
mottok Blindeforbundet 16,1 millioner kroner i støtte fra Norad/Atlas under
<<sa mmen for inkludering>> prosjektene.

Norges Blindeforbund konsentrerer sin bistandsinnsats innenfor tre områder:
styrking av organisasjoner av blinde og svaksynte, rehabilitering og
rehabiliteringsrelaterte prosjekter og øyehelse (forebygging/behandling av blindhet
og opplæring av lokalt helsepersonell). Arbeidet finansieres gjennom midler fra
NORAD via Atlas alliansen og midler fra Blindeforbundets inntektsvirksomhet
kanalisert gjennom Arne Husvegs Solidaritetsfond.

Det har ikke vært fysiske prosjektbesøk siden februar 2020. All oppfølging og møter
med partnere har derfor vært på nett via Skype eller Zoom. Situasjonen lokalt i

mange av våre partnerland har vært (og er) uoversiktlig. Noen steder har man
nedlukking av samfunnet med stengte skoler og kontorer mens andre steder går det
i perioder nesten som normalt. I fattige land er det ikke mulig for folk å it<t<e jobbe
da det er minimalt med offentlige velferdsordninger.

Blindeforbundets solidaritetsportefølje i Asia omfatter: Et øyehelseprosjekt i Nepal,
rehabiliteringsprosjekter i Nepal og Laos, samt støtte til nasjonale
blindeorganisasjoner i Nepal og Laos.
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Noen resultater fra Nepal: 103 synshemmede fikk opplæring i mobilitet. Nepal
Association of the Blind samlet inn penger fra både private, selskaper og det
offentlige. Kurs i forskjellig inntektsbringende tiltak, rehabilitering, computertrening,
inkluderende utdanning osv. I tillegg ble det organisert flere mobile klinikker og
opplæringskurs for statsansatte,

Øyehelseprosjektet har i 2O2t hatt 189 562 pasienter og utført LO 725 grå stær
operasjoner og 2 544 mindre operasjoner på sykehus, helsesentre og mobile
klinikker. Etter øyeundersøkelser har 14 330 personer fått briller. I alt har 370
personer fått opplæring i grunnleggende øyehelse.

Aktiviteten i Afrika dekker alle de tre hovedsatsningsområdene og omfatter støtte til
nasjonale blindeorganisasjoner i Lesotho, Mosambik, Malawi, Angola og Etiopia,
samt til øyehelseprosjekter i Angola, Lesotho og Mosambik.

Øyehelseprosjektet i Mosambik gjorde 4 891 konsultasjoner og gjennomførte 4OI
grå stær operasjoner og 13 glaukom operasjoner.

Øyehelseprosjektet i Lesotho har fokus på opplæring av øyehelsepersonell og
mobile klinikker. Det er nå åtte sykepleiere som får utdanning til øyesykepleiere.
Prosjektet holdt også kurs for 31 sykepleiere igrunnleggende øyehelse. Det ble
utført 1 846 konsultasjoner på sykehus og 2 5O2 konsultasjoner på mobile klinikker.
Det ble i 2O2L også utført3I2 øyeoperasjoner. Det ble utført synssjekker og
distribusjon av briller til skolebarn. 107 ansatte i politiet fikk også en synssjekk.

Prosjektet i Malawi fokuserer på å styrke blindeorganisasjongn, men har også blant
annet hatt opplæring i ADL (aktiviteter i dagliglivets gjøremåt) og bruk av
smarttelefon for henholdsvis 20 og 30 medlemmer, og opplæring for lærere, og for
politi og jurister i hvordan hjelpe synshemmede ofre.

Øyehelseprosjektet som er plassert i provinsen Uige i Angola, har utført over 13 000
konsultasjoner, delt ut briller, øyedråper og doser med vitamin A. Det ble utført ca.
60 mindre øyeoperasjoner. Vår øyelege måtte i desember forlate prosjektet.

I Etiopia fikk blant annet 20 lærere opplæring i bruk av hjelpemiddelet <<leselist>>.

Radioprogram ble brukt til folkeopplysning om funksjonshemmedes utfordringer i

dagliglivet.

lnntektene som sikrer tilbudet til svaksynte og blinde
Norges Blindeforbunds inntektsvirksomhet består av inntektsområdene; Spill og
lotteri, store gaver og bevilgninger, næringsliv og innsamling privat.

I202L tilførte markedsseksjonen 109,6 millioner netto til Norges Blindeforbunds
arbeid, eksklusiv midler fra Norsk Tipping. Det var 5,9 millioner kroner mer enn
budsjettert og 6,3 millioner kroner mer enn året før. Blindeforbundet fikk i

desember 2027 et tilskudd på ZZ,5 (24,4) millioner kroner fra Norsk Tipping.
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Formålsandelen på grasrotmidler er en viktig inntekt for våre fylkes- og lokallag.
Flere av fylkeslagene var aktive med å rekruttere grasrotgivere i 2021r men det har
vært begrensninger som følge av pandemien.

I2O2O og 2O2L har bingo hatt utfordrende år med stengte bingolokaler i en periode
som følge covid-19. Dette har gitt noe lavere omsetning og selvsagt noe lavere
utbetaling til de ulike formålene. Sammen med fylkeslag, lokallag og blindesakslag
har Blindeforbundet nå øZ bingotillatelser i drift fra årsskiftet.

Norges Blindeforbund
SENTRALSTYRETS ÅNSECNTTNING 2O2L

I2O2L mottok Blindeforbundet 22 (20) millioner kroner etter 38 (37) testamenter
og 484 800 (376 500) kroner i minnegaver.

Norges Blindeforbund mottok 3,1 (2,8) millioner kroner fra Barne-, ungdoms- og
familiedirektoratet til støtte for leirene våre. I tillegg har vi sendt to søknader til
ordningen <Tilskudd til aktivitetstiltak til barn og unge med funksjonsnedsettelse
2OZI>>. Begge fikk tilslag, og samlet sum er 351 562 kroner,

Ved Norges Blindeforbunds næringslivsavdeling i Ørsta, var noen av de ansatte
permittert i perioden mai til og med august 2021 med bakgrunn i covid-19-
situasjonen. Årsomsetningen ble redusert fra 5,6 millioner kroner i 2O2O til 4,5
millioner kroner i 2O2L Det har vært store utfordringer med å skape tilstrekkelig
overskudd for denne delen av Blindeforbundets inntektsvirksomhet. I2022 vil vi
måtte legge om driften, slik at det skapes et tilfredsstillende resultat til formålet.
Varelageret er stort og det har i 2O2t blitt solgt iCare-produkter til medlemmer og
ansatte inn mot jul til redusefte priser

De fleste etablerte sponsoravtaler er fornyet og løper videre i 2022.

Innsamlingen fra privatpersoner resulterte i netto 90,7 (89,7) millioner kroner til
arbeidet for blinde og svaksynte. Private pengegaver har økt hvert år siden 1997.

Landsmøtet i 2019 fastsatte en målsetning om å nå ZO 000 faste givere innen
utgangen av 2024. Antall faste givere økte til 56 831 (54 367) og inntekten fra
faste givere økte med 5,8 millioner kroner fra året før.

<<iStøtet>-prosjektet fikk tildelt 752 942 kroner, mens prosjektet <<Digitale
synshemmede eldre>>, fikk tildelt 675 150 kroner. Søknaden til Helsedirektoratets
ordning <Frivillig arbeid> fikk bevilget 3 millioner kroner.

Tildelinger fra Stiftelsen Dam, inkludert administrasjonstillegg, endte på Z,L
millioner kroner, som er det høyeste Blindeforbundet har klart på et år.

Det ble sendt to søknader til Olav Thon stiftelsen i 2OZL, begge disse venter på
behardling. I tillegg ble det sendt en søknad om støtte til den nye førerhundskolen i

Ås på tampen av 202O. Denne fikk tildeling på 1 million kroner.
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På samme måte som i 2O2O var det nødvendig med permitteringer av våre dør-
ververe. Også callsenteret ble rammet av permitteringer i en kortere periode.

Arbeidet med å gjennomgå budstcapet som formidles til givere er videreførti 2O2L

med et internt tekstseminar og jevnlig samhandling med tillitsvalgte for å sikre at
medlemmene er komfortable med hvordan synshemmedes utfordringer fremstilles
gjennom innsamlingen.

Det er heller ikke i 2021 registrert noen klager til Forbrukertilsynet på vårt
innsamlingsarbeid.

Slik ble midlene brukt

3 øv 4 kroner som vi bruker, må vi samle inn selv.

I den trykte årsmeldingen er det en illustrasjon med kakediagram som viser
fordelingen og bruk av midler i 2021 Tiltakene er her beskrevet slik at det som får
størst andel kommer først i beskrivelsen:

lnspirasjon, læring og mestring - 45,8 prosent

I2O2t deltok over 1000 synshemmede på kurs ved Blindeforbundets syn- og
mestringssentre. Der lærte vi å ta tilbake hverdagen vår. Dette året måtte vi lære
på nye måter og tok i bruk digitale plattformer.

Nesten 400 barn, unge og familiemedlemmer deltok på morsomme samlinger og
turer. Mer enn noen gang var det herlig å være sammen.
Synshemmede og pårørende får hjelp til å forstå og påbegynne aksepteringsprosessen
knyttet til synstapet. Gjennomsnittsalderen på medlemmene er 70 år, men flertallet er
mellom 80 og 90 år.

Lokalt orbeid - 20,3 prosent

Ansatte og synshemmede hjelpere i alle fylker ringer og kommer gjerne på besøk. De
gir råd og tips, og lytter til våre behov. Over hele landet møtes vi til treff og turer i regi av
fylkes- og lokallagene.

lnformasjon og kamp for likestilling - 76,7 prosent

Politisk påvirkning gir oss gjennomslagskraft i kampsaker

lnternasjonolt - 77,7 prosent

Til tross for pandemi har våre prosjekter utført flere ti-talls tusen øyekonsultasjoner
og L4 000 øyeoperasjoner.

Førerhund - 4,6 prosent

Førerhunden er en fantastisk hjelper. Derfor har vi bygget ny førerhundskole i Ås.
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Forskning - 2,7 prosent
Det ble brukt om lag 6 millioner kroner til forskning relatert til øyehelse. Det gir oss
håp om en bedre fremtid,

Bl indeforbu ndet som a rbeidsplass
Blindeforbundet er et populært og godt sted å jonne.

Per Inge Bjerknes hadde sitt første år som generalsekretær, mens Karsten Aak var
tilbake i stillingen som assisterende generalsekretær.

Det har i løpet av 2O2t også vært gjennomgang av resultatene fra
arbeidsmiljøundersøkelsen som ble gjennomført høsten 2020. Sykefraværet i 2021
var 8,05 (8,59) prosent. I løpet av 2O2L har det vært innrapportert 6 arbeidsuhell,
hvorav 1 på vei hjem fra jobb.

Blindeforbundet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestillings-
og diskrimineringsloven formål: Fremme Iikestilling, hindre diskriminering og sikie
like muligheter og rettigheter innenfor virksomheten. Loven tar særlig sikte på å
bedre kvinners og minoriteters stilling. Loven skal bidra til å bygge ned
samfunnsskapte funksjonshemmende barrierer, og hindre at nye skapes.
Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår,
utviklingsmuligheter, forfremmelse, beskyttelse mot trakassering, tilrettelegging og
mulighet for å kombinere arbeid og familieliv.

Det er gjort prinsippvedtak om at forbundets eiendommer og bygninger skal være
universelt utformet.

Blindeforbundet praktiserer moderat kvotering, det vil si at under ellers like forhold
skal en person med funksjonsnedsettelse ansettes. Mer enn ti prosent av forbundets
medarbeidere er blinde eller svaksynte, eller har annen form for nedsatt
funksjonsevne, Det praktiseres lik lønn for likt arbeid, og det tilstrebes jevn
kjønnsmessig fordeling av medarbeidere ved rekruttering, enten det gjelder kvinne-
el ler man nsdomi nerte stillingskategorier.

Ved utgangen av året var det i konsernet 301 (291) årsverk, og i morselskapet 242
(236) årsverk. Ca. to tredeler av morselskapets medarbeidere er kvinner. I
generalsekretærens ledergruppe er det fire kvinner og fem menn,

Blindeforbundet har igangsatt en kartlegging av ufrivillig deltid. Dette gjøres ved en
undersøkelse som sendes ut til alle deltidsansatte iorganisasjonen. I tillegg følges
dette opp med en samtale mellom leder og ansatt. Dette er også lagt inn som et
eget punkt i medarbeidersamtalen.

Ved lønnsfastsettelse har Blindeforbundet en kjønnsnøytral avlønning. Vi har et
åpent lønnsregulativ som sier noe om hvilke stilling som har hvilken-lønn, og dette
gjelder alle som jobber i disse stillingene. Vi har lik lønn for likt arbeid. Det gjøres
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ikke forskjell på kvinner og menn, og det er ikke lagt inn personlige vurderinger i

løn nsfastsettelsen.

Vi har skriftlige retningslinjer for rekruttering hvor det går frem at vi ved ellers like
forhold skal ansette en person med funksjonsnedsettelse. Det er representanter for
fagforeningene med i alle ansettelsesprosesser.

Det er vedtatt etiske retningslinjer, som gjelder for alle ansatte, likepersoner,
tillitsvalgte, medlemmer og ledsagere som deltar på arrangementer i regi av
Blindeforbundet, De etiske retningslinjene er tuftet på organisasjonens
grunnverdier: Vi viser Omsorg, vi er Offensive og Optimistiske.

Det foreligger retningslinjer for uønsket seksuell oppmerksomhet, som følges opp
ved alle våie arrangement. Blindeforbundet har inngått avtale med en ekstern aktør
om å være vår varslingsportal for medlemmer og ansatte. Som et alternativ kan
ansatte kontakte HR-avdelingen/generalsekretær for å varsle om uønsket adferd
ogleller kritikkverdige forhold. Gjennom 2O2I har det vært få saker til behandling,

Blindeforbundet er medlem av arbeidsgiverorganisasjonen N HO/Abelia.

Det er to fagforeninger med forhandlingsrett i Blindeforbundet, Fagforbundet og
Delta. Det er et meget godt samarbeid med disse.

Starten av året ble preget av mekling med påfølgende streik for Blindeforbundet.
Det ble heldigvis ikke mange av våre ansatte som ble tatt ut i streik, som til slutt
endte med tvungen lønnsnemd.

l2O2L ble det avholdt tre møter i Administrasjonsutvalget. I Arbeidsmiljøutvalget
var det 4 møter, og her har hovedverneombudet fast plass.

Generalsekretær har startet med digitale ledersamlinger for alle med lederansvar,
Vi har også startet med digitale medlemsmøter. Temaer i 2O2L har blant annet vært
organisasjonskultur, rehabilitering, interessepolitikk, forskning og innsamling.

Det ble på slutten av 2O2O inngått en avtale om prosjektet <<organisasjonskultur>>.
Alt ble oppsummert i en totalrapport som ble forelagt sentral- og landsstyret.
Resultat og handlingsplan for videre arbeid ble lagt frem for landsmøtet.
Generalsekretær og sentralstyret jobber videre med punktene i handlingsplanen.

Blindeforbundet har i 2O2t byttet til økonomisystemet Xledger, som er et standard
skybasert system. IT-avdelingen vår bistår Xledger med forbedringer av systemet
slik at vi ivaretar vår brukergruppe. Dette arbeidet som gjøres på universell
utforming vil benyttes av alle Xledger sine brukere.

Blindeforbundet har tegnet styreansvarforsikring. Denne gjelder for styret og
ledelsen, både nåværende, tidligere og fremtidige, i hovedorganisasjonen og i

samtlige datterselskap, fylkes- og lokallag. I tillegg dekkes også alle ansatte som
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har et lederansvar og de som har eksterne styreverv som utføres på vegne av
Norges Blindeforbund.

Miljørapportering
Norges Blindeforbund driver ikke med aktiviteter som i vesentlig grad har negativ
innvirkning på Oet ytre miljøet.

Landsmøtet i 2019 vedtok at Blindeforbundet skulle miljø-sertifiseres. Som
miljøfyrtårn organisasjon kan vi iverksette konkrete og lønnsomme bærekraftstiltak,
som kan ha stor betydning for forbundets resultater, kostnader, lederskap,
omdømme og konkurransekraft i årene fremover.

Første del av sertifiseringen ble nåOA f Z. august 202t, da hovedkontoret ble
M i ljøfyrtå rnsertifisert. Dette a rbeidet da n neig ru n n la get for det videre
sertifiseringsarbeidet, og bidrar til at prosessen videre allerede er forankret. ytålet
er at hele forbundet skal være Miljøfyrtårnsertifisert i september 2022.

For å bli sertifisert, og for å beholde sertifiseringen, må en ha en arbeidsprosess
som gjenspeiles i en klima- og miljørapport. Dette er et viktig verktøy i miljøledelse.
Denne rapporten skal vise virksomhetens miljøbelastning og hvilke miljømål vi har
oppnådd, Rapporten ble levert innen fristen 1. april 2022

Redegjørelse for årsregnskapet, opplysning om finanslell risiko og fortsatt
drift
Årsregnskapet for Norges Blindeforbunds samlede aktiviteter avlegges etter
regnskapsloven og i henhold til regnskapsstandarden NRS (F) God regnskapsskikk
for ideel le organisasjoner.

Konsernets årsregnskap omfatter morselskapet Norges Blindeforbunds aktivitet,
inklusiv forbundets prosjekter i utviklingsland, de 18 fylkeslagene, de fire heleide
datterselskapene og et tilknyttet selskap.

Også 2027 ga et godt resultat. Årsregnskapet viser et aktivitetsresultat for
morselskapet på pluss t5,4 (27,5) millioner kroner, og for konsernet 23,2 (40,g)
millioner kroner.

Inntektene til Norges Blindeforbund kommer i stor grad fra offentlig stØtte,
medlemsinntekter og fra innsamlede midler. I tillegg har Blindeforbundet
finansplasseringer som gir avkastning til bruk mot formålet. De totale inntektene til
Blindeforbundet var i 2O2L på 353,S (322,2) millioner kroner og for konsernet på
430,9 (397,4) millioner kroner. Offentlige tilskudd/refusjoner og andre tilskudd var i

morselskapet på I59,7 (131,3) millioner kroner. Eventuelle øremerkede tilskudd fra
offentlige myndigheter som ikke er benyttet i 2O2L står bokført i balansen som
tilskuddsgjeld, for å synliggjøre at dette er ubrukte midler. Innsamlede midler, gaver
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m.v. var imorselskapet på 159,5 (152,7) millioner kroner, og i konsernet på 160,3
(154,5) millioner kroner. Sistnevnte midler i morselskapet er beskrevet under
overskriften <<Inntektene som sikrer tilbudet til svaksynte og blinde>.

I}OZL var Blindeforbundets forbrukte midler på 
=51,9 

(294,6) millioner kroner. Av
dette utgjorde kostnader til organisasjonens formål 269,8 (228,4) og 79,8 (77,5)
prosent av totale kostnader. Konsernets totale kostnader var på 407,7 (350,6)
millioner kroner, og til formåtet ble det brukt 279,6 (230,8) millioner kroner, og 68,6
(65,8) prosent. Felleskostnader, dvs. kostnader som ikke direkte kan henføres til noen
ipesiell aktivitet, på totatt 29,9 millioner kroner i morselskapet, har blitt fordelt på

innsamlingskostnader, de enkelte hovedaktivitetene og administrasjon i

aktivitetsregnskapet i forhold til antall årsverk som er tilknyttet aktiviteten,_jf. note 6.
De variable kostnadene i Blindeforbundet styres i stor grad av aktivitetsnivået slik at
et eventuelt inntektsbortfall vil kunne tilpasses planlagt aktivitetsnivå.

Aktivitetsresultatet for morselskapet er disponert ved å tilføre 13,7 millioner kroner
til formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner, overføre 37,8 millioner kroner
fra formålskapital med selvpålagte restriksjoner, og tillegge 39,6 millioner kroner til
annen formålskapital. I note 13 til årsregnskapet er formålskapitalen spesifisert,

Morselskapet har en bokført formålskapital på 342,L (326,7) millioner kroner, som
utgjør 67 (77) prosent av totalkapitalen, Konsernets bokførte formålskapital er på

460,1 (437,0) millioner kroner. Dette viser at morselskapet og_konsernet har god
soliditet. Det er nødvendig å ha tilstrekkelig formålskapital for å kunne håndtere en
fremtidig i nntektssvikt.

Morselskapets arbeidskapital ved slutten av året var på L67,2 (134,5) millioner
kroner, og konsernets arbeidskapital var på 29O,7 (252,6) millioner kroner.
Likviditetssituasjonen i mor har vært god gjennom hele året.

Innsamlingsprosenten økte i 2021med 0,2 prosent, til 69,6 prosent. Det er de
senere arene glort store investeringer i å bygge en ny kanal for å verve faste
givere, jf. omtåle i note 2 til årsregnskapet. Blindeforbundet er registrert i

Innsamlingsregisteret og tilfredsstiller kravet om at innsamlingsprosenten skal være
minst 65 prosent.

Morselskapet hadde per 31 .t2.202t plassert 10t,2 millioner kroner i Forte
obligasjoner, Plasseringen er i henhold til gjeldende forvaltningsinstruks, og
plasseringen har en moderat/lav risikoprofil. I tillegg har flere av fylkeslagenes^
midler bl'rtt plassert i det samme obligasjonsfondet. Til tross for et utfordrende år,
ga Forte obligasjoner en avkastning på 2,22 prosent. Frem til utgangen av april
2022 har avkastningen svingt en del, og var per 30. april uforandret på 0,0 prosent.
Det er ingen indikasjoner på at plasseringen utgjør en forhøyet risiko, men
Blindeforbundet er i prosess for vurdering av forvaltningsstrategien.

Den nye førerhundskolen i Ås fikk midlertidig brukstillatelse like før jul, og samme
dag flyttet leietakeren inn i deler av anlegget. Helt ferdigstillelse er planlagt ferdig
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før sommeren 2022. Bygge kostnadene har blitt høyere enn den vedtatte
kostnadsrammen, men endelig bygge- og prosjektregnskap er ikke klar.

Eiendommen iBergen benyttes av BlindeforbundetsTrykkeri i1. og 2, etasje
(seksjon L).12020 overtok Blindeforbundet de to øvrige etasjene (seksjon-2) ved
4øp av selskapet Lille Markevei 18 AS, Det gjøres våren zOZ2 ombygginger for at
Hordaland fylkeslag og rehabiliteringsavdelingen kan samlokaliseres i +, etasle. Ved
ferdigstilt ombygging skal fylkeslaget kjøpe en andel av seksjon 2, og
aksjeselskapet skal fusjoneres med Blindeforbundet.

Det ble i 2o2I tatt opp et lån på ss millioner kroner for å styrke morselskapets
likviditet, i stedet for å innløse obligasjonene. Sum langsiktig gjeld har derfor økt fra
28,5 millioner kroner i 2020 til 84 millioner kroner, og gjeldigiåOen er økt fra 0,29
til 0,49.

Forbundets virksomhet er etter sentralstyrets oppfatning tilfredsstillende finansiert.

Norges Blindeforbund har solid formålskapital og god likviditet. Regnskapet er
avlagt under forutsetningen om fortsatt drift, og sentralstyrets oppfatning er at
denne forutsetningen fortsatt er til stede. Norges Blindeforbund vil hele tiden
overvåke situasjonen og innrette seg etter denne ved å tu nåiuunOig; gr"p rot
sikrer en bærekraftig drift. Dette har vært gjeldende under pandemån og vil være
gjeldende for eventuelle fremtidige uforutsette hendelser som påvirker Norges
Bl indeforbund fina nsielt.

Etter sentralstyrets oppfatning gir årsregnskapet og årsberetningen sammen med
årsmeldingen for 2021 en.riktig oversikt over Norges Blindeforbunds virksomhet og
stilling. Videre gir det også tilstrekkelig og nødvendig beskrivelse av de
risikofaktorer som er knyttet til driften og finansieringen av forbundet, Det har etter
det sentralstyret kjenner til, ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som
har betydning for forbundets stilling og resultat,

Norges Blindeforbund
SENTRALSTYRETS ÅNSEC RETNING 2O2L

Framtidig utvikling
Gjennom de senere årene har det pågått arbeid med å omstrukturere Norges
Blindeforbunds økonomi. Målsettingen med prosessen har vært og er at forbundets
økonomiske bærekraft opprettholdes, slik at Norges Blindeforbunå fortsatt kan
framstå som en viktig tjenesteyter, et tydelig talårør og en uff"Ltiu peJriuur ior å
ivareta synshemmedes interesser.

At denne omleggingen har vært vellykket, vises gjennom de siste årenes
regnskapsresultater. Den nylig reviderte langtidsprognosen for kontantstrøm viser
en nedadgående, men likevel tilfredsstillendå kontanlstrøm. Det er fremdeles behov
for å holde fokus på den økonomiske utviklingen i organisasjonen. God
økonomistyring har blitt vektlagt, noe som har bidratt til de positive resultatene.

Innsamlingsvirksomhetens hovedfokus på å utvikle faste givere har vist seg å være
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vellykket. Dette gir stabile og forutsigbare inntekter med så lav innsamlingskostnad
som mulig. Nåtsetningen er å nå ZO 000 faste givere innen utgangen av 2024. A
lykkes med denne økningen er avgjørende for å sikre at både dagens og fremtidens
synshemmede skal få Oet tilbudet som er nødvendig.

Oslo, 31, mai 2022
Sentralstyret i Norges Blindeforbund
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Terje Andre Olsen,
forbundsleder
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Unn Tone Forfang €flt
styrem
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In Øystein reskjold Fiskvik,
sty edlem

And reas Strand Havsberg,
styremedlem
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Sissel Sørensen Bye,
styremedlem
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Kari Wiik,
nestleder

Brit Beate Eikehaug,
styremedlem
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Knut Kjær Be tsen,
stvremedlem
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Per Inge Bjerknes,
generalsekretær
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